

۱- ثبت نام صدور گواهی ایمنی اولیه آسانسور توسط چه شخصی انجام شود؟

ثبت نام جهت صدور گواهی ایمنی اولیه آسانسور باید توسط یکی از شرکت هایی که دارای گواهی نامه طراحی و مونتاژ آسانسور (از سازمان صنعت، معدن و تجارت) انجام شود.

۲- گواهینامه ادواری آسانسور چیست و چه شخصی می تواند این ثبت نام را انجام دهد؟

این گواهینامه جهت آسانسورهایی صادر می شود که دارای گواهی استاندارد اولیه بوده و از زمان صدور گواهی استاندارد اولیه آن بیش از یکسال گذشته باشد و ثبت نام جهت این گواهینامه می تواند توسط یکی از شرکت هایی که دارای گواهی نامه طراحی و مونتاژ آسانسور می باشد و یا توسط مالک ساختمان انجام شود.

۳- اعتبار گواهینامه ایمنی آسانسور چه مدت می باشد؟

اعتبار این گواهینامه یکسال بوده و پس اتمام زمان اعتبار ، متقاضی می بایست جهت بازرسی ادواری اقدام نماید.

۴- در صورت بروز سانحه در آسانسوری که از گواهی اولیه آن بیش از یکسال گذشته باشد و فاقد گواهینامه ادواری باشد چه کسی باید پاسخگو باشد؟

برای مجتمع های مسکونی مسئولیت بر عهده مدیر ساختمان و برای دیگر موارد مالک باید پاسخگو باشد.

۵- به جز بازرسی فنی و مستندات آن چه مدارک دیگری جهت اخذ گواهی ایمنی آسانسور مورد نیاز می باشد؟

بیمه نامه و قرارداد تعمیر و نگهداری یکساله آسانسور با یک شرکت دارای مجوز سازمان صنعت، معدن و تجارت.

۶- در صورتی که بعد از اخذ استاندارد ایمنی مالکین یا شرکت فروشنده تغییراتی در آسانسور ایجاد نمایند مسئولیت قانونی آن چیست؟

مطابق بند ۳ ماده ۴۰ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد "تغییر مشخصات و ویژگی های فرآورده های مشمول استاندارد اجباری پس از تولید یا ساخت برای فروش یا عرضه به حبس تعزیری درجه پنج یا جزای نقدی درجه سه و یا هر دو مجازات محکوم می شود "

۷- در صورتی که در یک ساختمان مسکونی که فاقد گواهینامه معتبر ایمنی آسانسور می باشد، اتفاقی برای یک از استفاده کنندگان آسانسور بیافتد، مسئولیت آن بر عهده چه کسی می باشد؟

مسئولیت مسقیم آن بر عهده مدیر ساختمان می باشد.

۸- شرکت های فروشنده آسانسور معتبر باید دارای چه مشخصاتی باشند، و در صورتی که شرکت فروشنده آسانسور معتبر نباشد آیا می توان برای آسانسور نصب شده گواهی ایمنی اخذ نمود؟

باید دارای پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور معتبر از سازمان صنعت، معدن و تجارت باشند، در غیر اینصورت امکان ثبت نام در سامانه مدیریت آسانسور و اخذ گواهی استاندارد ایمنی امکان پذیر نمی باشد.